2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.02.2019 № 81
г. Ельня
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 931 «Об утверждении норматива затрат на выполнение муниципальной работы и порядка расчета норматива затрат на выполнение муниципальной работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция телевизионного и радиовещательного центра муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» на 2018 год»

На основании решения Ельнинского районного Совета депутатов
от 20.12.2018 № 61 «О внесении изменений в решение Ельнинского районного Совета депутатов от 19.12.2017 № 33 «О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 931 «Об утверждении норматива затрат на выполнение муниципальной работы и порядка расчета норматива затрат на выполнение муниципальной работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция телевизионного и радиовещательного центра муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» на 2018 год» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 12.10.18 № 682) следующие изменения:

1.1. В приложение № 1 значение норматива затрат на единицу показателя объема выполняемых муниципальных работ (услуг) 21320 руб. заменить
на 22550,77 руб..
2. Приложение № 2 «Порядок расчета норматива затрат на выполнение муниципальной работы Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция телевизионного и радиовещательного центра муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» на 2018 год изложить в новой редакции, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

    Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр., отд. экон., фин.упр., ТРЦ.

	Исп. С.Н. Панасечкина

	тел. 4-18-50

	30.01.2019 г.

	Разработчик:

	С.Н. Панасечкина

	тел. 4-18-50

	30.01.2019 г.

	Визы:

	Е.В. Глебова               ______________
	«___»______ 2019 г.

	М.А. Пысин           ______________
	«___»______ 2019 г.

	А.А. Макаренкова        ______________
	«___»______ 2019 г.

	Т.В. Орещенкова          ______________
	«___»______ 2019 г.

	Т.В. Гаврютина            ______________
	«___»______ 2019 г.

Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования

«Ельнинский район»
Смоленской области

от 04.02.2019 № 81
Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 29.12.2017 № 931
Порядок расчета норматива затрат
на выполнение муниципальной работы

Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция телевизионного и радиовещательного центра муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области»

на 2018год

МБУ «Редакция Ельнинского ТРЦ» (далее – «Учреждение») осуществляет расчет нормативных затрат на выполнение работ по муниципальному заданию на 2018 год в строгом соответствии с Положением о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 29.05.2018 № 376 (далее – «Положение»), и с соблюдением Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере связи, информатики и средств массовой информации, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», утвержденных Приказом Минкомсвязи России от 08.07.2015 № 246.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Учреждением в виде субсидии на 2018 год, согласно решения Ельнинского района Совета депутатов от 20.12.2018 № 61 «О внесении изменений в решение Ельнинского районного Совета депутатов от 19.12.2017 № 33 «О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» составляет 1465,8 тыс.руб..
В соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг и работ (далее – Региональный перечень), выполняемых Учреждением, утвержденным Распоряжением Администрации Смоленской области от 31.01.2018 № 98-р/адм «Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ», Учреждение в 2018 году выполняет один вид муниципальной работы под наименованием «Производство и распространение телепрограмм (работа)».

Расчет объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания определяется по формуле:

S = Pj – (Lj х Vj),                                                   (1)

где:

S – объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

Pj – затраты на выполнение работы, установленной муниципальным заданием;

Lj – размер платы за выполнение работы, установленный муниципальным заданием (объем доходов от платной деятельности в соответствии с планом внебюджетных доходов на 2018 год).
Vj – объем работы, установленной муниципальным заданием. Данный показатель принимает значение, равное единице, так как Нормативные затраты на выполнение работы, включенной в Региональный перечень, рассчитываются сметным методом, исходя из потребности в средствах, необходимых для выполнения такой работы, и не могут приводить к превышению объема выделенной бюджетной субсидии.

Значение базового норматива затрат на выполнение муниципальной работы складывается

- из суммарного значения базового норматива затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы;

- из суммарного значения базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на выполнение муниципальной работы.

В базовый норматив затрат [image: image2.wmf]непоср

баз

i

N

, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, включаются:

- затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной работы, включая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской

Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права (далее – начисления на выплаты по оплате труда);

- затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения муниципальной работы с учетом срока полезного использования;

- иные затраты, непосредственно связанные с выполнением Учреждением муниципальной работы в сфере связи, информатики и средств массовой информации.

В базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды [image: image3.wmf]общ

баз

i

N

 на выполнение Учреждением муниципальной работы включаются:

- затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;

- затраты на приобретение услуг связи;

- затраты на прочие общехозяйственные нужды.

При определении базового норматива затрат рассчитываются затраты, необходимые для выполнения муниципальной работы в сфере связи, информатики и средств массовой информации, с соблюдением показателей качества оказания государственной (муниципальной) услуги в сфере связи, информатики и средств массовой информации, а также показателей отраслевой специфики, отраслевой корректирующий коэффициент при которых принимает значение равное "1".

Расчет нормативных затрат.

1. Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы рассчитываются по формуле

N= [image: image4.wmf]баз

i

N

 х [image: image5.wmf]отр

K

,                                                      (2)

где:

[image: image6.wmf]баз

i

N

 – базовый норматив затрат на выполнение муниципальной работы
(по всем i, где i=1);

[image: image7.wmf]отр

K

 – отраслевой корректирующий коэффициент ([image: image8.wmf]отр

K

=1);

Базовый норматив затрат на выполнение муниципальной работы ([image: image9.wmf]баз

i

N

) рассчитывается по следующей формуле:

[image: image10.wmf]непосробщ

базбазбаз

iii

NNN

=+

,                                                 (3)

где:

[image: image11.wmf]непоср

баз

i

N

 – базовый норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы (по всем i, где i=1);

[image: image12.wmf]общ

баз

i

N

 – базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение муниципальной работы (по всем i, где i=1).

Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, рассчитывается по следующей формуле:

[image: image13.wmf]непосрОТ1МЗИНЗ

базбазбазбаз

iiii

NNNN

=++

,                                        (4)

где:

[image: image14.wmf]ОТ1

баз

i

N

 – затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы (по всем i, где i=1);

[image: image15.wmf]МЗ

баз

i

N

 – затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения муниципальной работы с учетом срока полезного использования
(по всем i, где i=1);

[image: image16.wmf]ИНЗ

баз

i

N

 – иные затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы ([image: image17.wmf]ИНЗ

баз

i

N

 =0, так как иных затрат нет).

Подставляем числовые значения из ПФХД на 2018 год выражений в формулу (4):

[image: image18.wmf]непоср

баз

i

N

=1488,5 тыс.руб. (затраты на оплату труда) +40 тыс.руб.(затраты на приобретение МЗ, ОС) = 1528,5 тыс.руб..
[image: image19.wmf]непоср

баз

i

N

=1528,5 тыс.руб.                                             (5)
Подставляем числовые значения (из ПФХД на 2018 год) в расчет [image: image20.wmf]общ

баз

i

N

:

[image: image21.wmf]общ

баз

i

N

 = 17,0 тыс.руб. (затраты на услуги связи)

           + 40,2 тыс.руб. (затраты на содержание имущества)

           + 87,5 руб. (затраты на прочие работы и услуги)

           +   4,6 тыс.руб. (затраты на прочие расходы)

           +   0,4 тыс.руб. (расходы на налог на имущество)

            149,7 тыс.руб.

[image: image22.wmf]общ

баз

i

N

= 149,7 тыс.руб.                                                (6)
Подставляем значения найденных выражений (5) и (6) в формулу (3):

[image: image23.wmf]баз

i

N

 = N = 1528,5 тыс.руб. + 149,7 тыс.руб. = 1678,2 тыс.руб.

Получаем:
N = 1678,2 тыс.руб.                                                 (7)

Учитывая, что в нашем случае базовые затраты равны сумме всех затрат, т.е. N = P, подставляем значение N в формулу (1):

S = 1678,2 тыс.руб. – 212,4 тыс.руб. = 1465.8 тыс.руб.

S = 1465,8  тыс.руб.                                                (8)

За единицу показателя объема выполняемой Учреждением работы принимается 1 час эфирного времени. С учетом плана годового объема этого показателя Vj = 65 час.

Норматив затрат n на выполняемые муниципальные работы в расчете на единицу показателя объема работ составляет:

n = S : Vj                                                                 (9)

Подставляем значения показателей в формулу (9) и получаем значение норматива затрат на единицу объема выполняемой работы.

n = 1465,8 руб. : 65час. = 22550,77 руб..

n = 22550,77 руб.

F:\Документы\док_19\00052.doc